



2024 URTEKO KIROL EKINTZA EDO JARDUERA BEREZIEN DIRULAGUNTZAK

Elkartearen datuak *Datos de la Asociación*

a) I ERANSKINA: ESKAERA ORRIA ANEXO I: HOJA DE SOLICITUD

Elkartearen datuak / *Datos de la Asociación*

Elkartearen izena / <i>Nombre del club o Asociación Deportiva:</i>		IFK / IFZ:	
Elkartearen egoitza / <i>Sede de la Asociación:</i>		Herria / <i>Localidad:</i>	PK / <i>CP:</i>
Telefonoa	E-mail		

Ordezkoa (agiri honen aurkezlearen datuak) / *Representante (que pide la solicitud):*

Izen-abizenak / <i>Nombre y apellidos:</i>		NAN / <i>DNI:</i>	
Elkartean duen kargua / <i>Cargo en la Asociación:</i>	Sexua-generoa		
	Emakumezkoa / <i>Mujer</i> <input type="checkbox"/>	Gizonezkoa / <i>Hombre</i> <input type="checkbox"/>	Ez-bitarra / <i>No binario</i> <input type="checkbox"/>

Harremanetarako datuak / *Datos de contacto:*

Helbidea / <i>Domicilio:</i>		Herria / <i>Localidad:</i>	PK / <i>CP:</i>
Telefonoa	E-mail		

Baimenak / *Permisos.*

Baimena ematen diot espresuki HERNANIKO UDALari, Foru Ogasunetik beharrezkoak diren hurrengo datuak zuzenean jasotzeko, haiekin egiazta dezan ohiko eta ezohiko kiro jarduera egiteko dirulaguntza eskatzeko baldintza guztiak betetzen direla.

Autorizo a HERNANIKO UDALA para recabar directamente de la Hacienda Foral los siguientes datos necesarios para acreditar el cumplimiento de las condiciones requeridas para la solicitud de subvenciones por Actividades deportivas ordinarias y extraordinarias:

BAI / *SÍ* EZ / *NO*

Entitatearen legezko ordezkorearen izen-abizenak / *Representante legal de la entidad:*

NAN / *DNI:*

Sinadura / *Firma:*

Hernanin, 2024ko

(e)an

Aurkezlearen sinadura / *Firma de la persona presentadora*

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA / DOCUMENTACIÓN QUE SE PRESENTA

- a) Eskaera orria sinatuta (I. ERANSKINA) / Hoja de solicitud (ANEXO I).**
- Elkartearen Udal Erregistroan izena emanda dagoenaren ziurtagiria (hala izanez gero) / Certificado de inscripción en el Registro de Asociaciones de Interés Municipal.**
- Identifikazio Fiskaleko kodearen fotokopia / Fotocopia del CIF.**
- b) Elkarte edo erakunde edo interesatu eskatzailearen kontu korrontearen datuak eta eskatzailearen kontu korrontearen jabetza ziurtzen duen agiria (II. ERANSKINA). / Datos de la cuenta corriente del banco y documento que acredite la titularidad de la cuenta corriente presentada (ANEXO II).**
- c) Jardueraren gastuen (kontzeptua eta zenbatekoa) eta sarreraren (jatorria eta zenbatekoa) aurrekontua (III. Eranskina) / Concepto e importe de los gastos de la actividad y origen y cuantía de los ingresos (ANEXO III).**
- d) Instituzio erakunde eta abarrei egindako dirulaguntza eskaeren edota jasotako kopuruaren zinpeko aitortpena (IV. ERANSKINA) / Declaración jurada de las subvenciones solicitadas a instituciones, organismos, etc, así como de las cantidades recibidas (ANEXO IV).**
- e) Jarduerari buruzko eranskina (V. ERANSKINA) / Anexo de la actividad (ANEXO V).**
- f) Hizkuntza irizpideen betetze maila adierazten duen agiria (VI. ERANSKINA) / Criterios linguisticos (ANEXO VI)**
- g) Entrenatzaile eta epaile formakuntzen gastuak justifikatzeko eranskina (VII. ERANSKINA) / Anexo justificativo de los gastos de formación de entrenadores y árbitros (ANEXO VII).**
- h) Kirol jardueraren memoria (VIII. ERANSKINA) / Memoria de la actividad (ANEXO VIII)**

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria

**b) II. ERANSKINA: BANKUKO KONTU KORRONTEAREN DATUAK ETA TITULARTASUN ZIURTAGIRIA***DATOS DE LA CUENTA CORRIENTE DEL BANCO Y CERTIFICADO DE TITULARIDAD (ANEXO II)* **Bankuko kontu korrontearen datuak/ Datos de la cuenta corriente del banco:** **Kontuaren titulartasuna egiaztatzen duen banku dokumentua eranstean da / Se presenta el certificado de titularidad de la cuenta corriente del banco.**

Entitate eskatzailearen izena / Entidad:		IFK / IFZ:	
Elkartearen egoitza / Sede de la Asociación:		Herria / Localidad:	PK / CP:

Kontu Korrontea / Cuenta corriente:	
Banketxea	Kontu korrontearen zk.
Titularren izen-abizenak	
NAN-DNI	
Titularren sexua-generoa	
Emakumezkoa / Mujer <input type="checkbox"/> Gizonezkoa / Hombre <input type="checkbox"/> Ez-bitarra / No binario	

Hernanin, 2024ko

(e)an

Elkartearen zigilua / Sello de la entidad**Diruzainaren sinadura / Firma del/de la tesorero/a**

(izen-abizenak eta NA-AIZ adieraziz /Nombre y apellidos y DNI)

Ontzat emana, lehendakaria / admisión del/ de la presidente/a

(izen-abizenak eta NA-AIZ adieraziz /Nombre y apellidos y DNI)

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



c) III ERANSKINA: JARDUERAREN GASTUEN KONTZEPTU ETA ZENBATEKOA ETA SARREREN JATORRIA ETA ZENBATEKOA ANEXO III CONCEPTO E IMPORTE DE LOS GASTOS DE LA ACTIVIDAD Y ORIGÉN Y CUANTÍA DE LOS INGRESOS

ELKARTEAREN IZENA / NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN

GASTUAK	
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
GASTUAK GUZTIRA	€

DIRU-SARRERAK	
FORU ALDUNDIA	€
EUSKO JAURLARITZA	€
BESTELAKOAK	€
ELKARTE ANTOLATZAILEAREN EKARPENA	€
SALMENTAREN ONDORIOZ LORTUTAKO DIRU-SARRERAK	€
ERAKUNDE PRIBATUEN EKARPENA	€
	€

DIRU-SARRERAK GUZTIRA	€
DEFIZITA (GASTUAK-SARRERAK)	€

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria

**GASTOAK (FAKTURAK / FACTURAS):**

ZK .	FAKTURA AGIRI ZENBAKIA Nº FACTURA	FAKTURA DATA FECHA FACTURA	HORNITZAILEA PROVEEDOR	KONTZEPTUA CONCEPTO	ZENBATEKOA BEZARik GABE GASTO SIN IVA	ORDAINKETA DATA FECHA DE PAGO
1					€	
2					€	
3					€	
4					€	
5					€	
6					€	
7					€	
8					€	
9					€	
10					€	
11					€	
12					€	
13					€	
14					€	
15					€	
16					€	
17					€	

(*) ERANTSI BEHARREKO DOKUMENTAZIOA / DOCUMENTACION QUE HAY QUE INCLUIR:

Gastu eta sarreraren zerrenda zenbakitua eta sailkatua, goian zehaztutako kontzeptuen arabera antolatuta. Zerrendan zehaztu behar dira: faktura zenbakia, faktura data, hornitzailea, gastu azalpena, zenbatekoa, eta ordainketa data. Listado numerado y clasificado de gastos e ingresos, presentado en función de los conceptos arriba señalados. En la lista hay que detallar: número y fecha de las facturas, acreedor, concepto del gasto, cantidad, y fecha de pago.

Fakturaren kopiak, kontzeptutara sailkatuta: soilik, fakturarekin edota ziurtagiriekin justifikatutako gastuak hartuko dira kontuan. Copia de las facturas clasificadas por conceptos: solo se tendran en cuenta los gastos justificados con facturas o certificados.

Jasotako beste diru-laguntzen zehaztapena. Ebazpenen kopiak. Listado de otras subvenciones. Copia de las resoluciones.

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



d) IV. ERANSKINA: Instituzio erakunde eta abarrei egindako dirulaguntza eskaeren edota jasotako kopuruaren zinpeko aitortpena ANEXO IV: Declaración jurada de las subvenciones solicitadas a instituciones, organismos, etc, así como de las cantidades recibidas

Eskatzaileak honako hau aitortzen du:

Ez dagoela sartuta dirulaguntza publikoak itzularazteko edo zigortzeko inongo prozeduratan *Que no se encuentra incurso en procedimiento alguno o sancionador indiciado en el marco de subvenciones o ayudas.*

Nik ordezkutzen dudana elkarrekin ogasunarekiko eta gizarte segurantzarekiko betebeharren ordainketetan egunean dagoela. Ziurtagiria aurkezten dut. *Que la asociación a la que represento está al corriente en el pago de las obligaciones con Hacienda (hacienda) y con la Seguridad Social. Presento el certificado.*

Laguntza eskabide honez gain ez duela helburu bereko beste laguntzarik eskatu edo jaso, beste inongo erakunde publiko nahiz pribatuk emanda. *Que, además de la presente solicitud de ayuda, no ha solicitado ni obtenido otras ayudas para la misma finalidad concedidas por cualquier otra entidad pública o privada.*

Edo,

Laguntza eskabide honez gain helburu bererako beste honako laguntza eskatu dituela *Que además de esta solicitud de ayuda ha solicitado otras ayudas para el mismo fin*

ERAKUNDEA <i>Institución</i>	ZENBATEKOA <i>Cantidad</i>	EGOERA EBATZITA <i>Resuelto</i>	EBATZI GABEN <i>No resuelto.</i>

Nik ordezkutzen dudana elkarrekin ogasunarekiko (ogasuna) eta gizarte segurantzarekiko betebeharren ordainketetan egunean dagoela. Ziurtagiria aurkezten dut.

Hernanin, 2024ko

(e)an



e) V. ERANSKINA: JARDUERARI BURUZKO ERANSKINA / ANEXO V: ANEXO DE LA ACTIVIDAD

1.- JARDUERA ACTIVIDAD

ANTOLATZAILEA <i>GRUPO ORGANIZADOR</i>		
JARDUERAREN IZENA <i>NOMBRE DE LA ACTIVIDAD</i>		
JARDUNALDIA OSPATUKO DEN TOKIA ETA DATA <i>LUGAR Y FECHA DE REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD</i>	LEKUA LUGAR	DATA FECHA
JARDUERAREN DESKRIBAPENA <i>DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD</i>		
HELBURUAK <i>OBJETIVOS</i>		
PARTE HARTZAILEAK: NORI DAGOEN ZUZENDUA <i>PARTICIPANTES: A QUIÉNES VA DIRIGIDO EL PROGRAMA</i>		
PARTE HARTZEA	BAI SÍ	EZ NO

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



DOAKOA <i>PARTICIPACIÓN GRATUITA</i>		
--	--	--

2.- PARTE HARTZAILEAK PARTICIPANTES:

	EMAKUMEAK MUJERES	GIZONEZKOAK HOMBRES	EZ BITARRA NO BINARIOS
ANTOLAKUNTZA N <i>EN LA ORGANIZACIÓN</i>			
JARDUERA KO PARTE HARTZAILEAK <i>PARATICIPANTES EN LA ACTIVIDAD</i>			
IKUSLE AURREIKUSPENA <i>PREVISIÓN DE PÚBLICO</i>			

3.- EMAKUMEZKOEN PARTE HARTZEA PARTICIPACIÓN DE LA MUJER

	Ekitaldian emakumeen parte hartzea sustatzeko berarizako ekimena <i>el evento es una iniciativa específica para fomentar la participación de las mujeres</i>	Ez da berariaz emakumeentzako baina berdintasun plana edo antzekoa badauka <i>no es específicamente dirigido a mujeres pero tiene un plan de igualdad o similar</i>	Antolakuntza barruko boluntario eta langileen artean <i>dentro de la organización, participan mujeres entre el voluntariado y el personal</i>
AZALPENA <i>JUSTIFICACIÓN</i>			

4.- DIBERTSITATE FUNTZIONALA DUTEN PERTSONAK, KULTUR ANIZTASUNA ETA 65 URTETIK GORAKOENTZAT ZUZENDUTAKO JARDUERA DEN KASUAN:

	Dibertsitate funtzionala duten pertsonen parte hartzea, kultur aniztasuna eta 65 urtetik gorakoentzat zuzendutako jarduera bultzatzen duen ekimena <i>Impulsa la participación ciudadana con diversidad funcional, la diversidad cultural y la participación de mayores de 65 años</i>
AZALPENA <i>JUSTIFICACIÓN</i>	

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



--	--

5.- EUSKAL PILOTA ETA HERRI KRIOLAK

	HERRI KIROLAK
AZALPENA JUSTIFICACIÓN	

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria


F) – VI. ERANSKINA: HIZKUNTZ IRIZPIDEAK ANEXO VI: CRITERIOS LINGÜÍSTICOS

Elkartearen izena <i>Nombre del club deportivo:</i>	
Lehendakariaren izen-abizenak <i>Nombre y apellidos de quien lo preside:</i>	
Kirol Klubaren lehendakari naizen aldetik, AITORTZEN DUT elkartearen HIZKUNTZA IRIZPIDEEN betetze maila ondorengoa dela <i>Como presidente de la asociación ACREDITO que el grado de cumplimiento de los requisitos lingüísticos del club es el siguiente:</i>	
1.- Diruz lagundutako jarduera adin gabekoei zuzendua da eta euskeraz da <i>La actividad subvencionada esté dirigida a personas menores de edad o jóvenes</i> <input type="checkbox"/>	
2.- Herritar ororekin ditugun harremanen hizkuntza <i>El idioma de nuestras relaciones con la ciudadanía</i> Ahozkoan (megafonian, jardueraren aurkezpenean...) euskara lehentasunez erabiltzen da? <i>¿En la comunicación verbal (megafonía, presentación de la actividad...) se da prioridad al euskera?</i> BAI SÍ <input type="checkbox"/>	
Idatzizkoetan (egitarauak, kartelak, publizitatea eta jarduera egiteko espazio publikoa erabili behar izanez gero, bertan jarritako idatziak barne) euskara lehentasunez erabiltzen da? <i>En la comunicación escrita (programas, carteles, publicidad y aquello que se ponga en el espacio público en el que se desarrolla la actividad) se da prioridad al euskera?</i> <input type="checkbox"/> BAI SÍ	
3.- Udalarekin ditugun harremanen hizkuntza <i>El idioma de nuestras relaciones con el Ayuntamiento</i>	
Ahoz <i>Comunicación verbal</i> <input type="checkbox"/> Beti edo gehienetan euskaraz <i>Siempre o la mayoría de la veces en euskera</i> <input type="checkbox"/> Batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz <i>Unas veces en euskera, otras en castellano</i> <input type="checkbox"/> Beti edo gehienetan gaztelaniaz <i>Siempre o la mayoría de las veces en castellano</i>	
Idatziz <i>Comunicación escrita</i> <input type="checkbox"/> Beti edo gehienetan euskaraz <i>Siempre o la mayoría de la veces en euskera</i> <input type="checkbox"/> Batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz <i>Unas veces en euskera, otras en castellano</i> <input type="checkbox"/> Beti edo gehienetan gaztelaniaz <i>Siempre o la mayoría de las veces en castellano</i>	

(*) Agiri honekin batera entregatu behar dira hizkuntza irizpideak betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazio grafikoa (adin gabekoei, gazteei nahiz gurasoei zuzendutako oharra, jarduerak iragartzeko kartelak eta egitarauak...) Se deberá de adjuntar la documentación gráfica que acredite el cumplimiento de los requisitos lingüísticos (notas dirigidas a menores, jóvenes y padres y madres, carteles y programas de publicidad de las actividades, etc.)

Datuen Babesa
Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



g) – VII. ERANSKINA: Entrenatzaile eta epaile formakuntzen gastuak justifikatzeko eranskina. / ANEXO VII: anexo justificativo de los gastos de formación de entrenadores y árbitros.

ENTRENATZAILE IKASTAROA CURSO DE ENTRENADOR

IZEN ABIZENAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA-GENEROA SEXO-GENERO		ORDU KOPURUA NÚMERO DE HORAS	IKASTAROAREN HIZKUNTZA (%) IDIOMA DEL CURSO
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		

EPAILE IKASTAROA CURSO DE JUEZ

IZEN ABIZENAK NOMBRE Y APELLIDOS	SEXUA-GENEROA SEXO-GENERO		ORDU KOPURUA NÚMERO DE HORAS	IKASTAROAREN HIZKUNTZA (%) IDIOMA DEL CURSO
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		
	Emakumezkoa <input type="checkbox"/> Mujer	Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Hombre		

(*) Agiri honekin batera entregatu behar dira fakturen kopiak, ikastaroa gainditu izanaren agiriaren kopia eta ikastaroen erabilitako material didaktikoaren kopia.

() Junto con este documento se entregarán copias de las facturas, del certificado de superación del curso y del material didáctico de los mismos.*

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



g) – VIII. ERANSKINA: KIROL JARDUERAREN MEMORIA ANEXO VIII: MEMORIA DE LA ACTIVIDAD

1.- ANTOLATZAILEA

2.- JARDUERAREN IZENA

3.- MEMORIA (Jardueraren azalpena eta balorazioa *valoración de la memoria*)

Hernanin, 2024ko

ren

(e)an

Sinadura

Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



I. ERANSKINA – DATUEN BABESERAKO INFORMAZIO OSAGARRIA

Tratamenduaren arduraduna

Nortasuna: Hernaniko Udala – IFZ: P2004300F

Helbidea: Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa

Telefonoa: 943 337 000

Datuak babesteko Ordezkaritza (DBO): dbd@hernani.eus

Helburua

Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Datuak gordetzeko epea

Bildu zireneko helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Udalean aplikatu daitezkeen artxibo eta dokumentazio araudian xedatutakoari jarraituko zaio.

Legitimazioa

Emandako datuak tratatzeko lege-oinarria, bai formularioan bai erantsi daitezkeen dokumentazioan, DBEOren 6.1.e) artikulua izango da: tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean egindako eginkizun bat betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.

Eskatutako datuak beharrezkoak dira eskabidea behar bezala izapidetzeko.

Hartzaileak

Ez dago aurreikusita datuak hirugarrenei komunikatzea, ez eta datuen nazioarteko transferentziarik egitea ere, legeak hala agintzen ez badu.

Eskubideak

Eragindako pertsonen eskubide hauek dituzte:

Udala beren datuak tratatzen ari den ala ez dioen baieztapena jasotzekoa.

Beren datu pertsonaletara irispidea izateko oker daudenak zuzentzeko eskatzekoa eta, hala badagokio, ezabatzeko eskatzekoa, datuak dagoeneko ez badira beharrezkoak bildu ziren helbururako, besteak beste.

Inguruabar jakin batzuetan:

-Beren datuen tratamendua mugatzeko eskatzekoa; kasu horretan udalak erreklamazioak egiteko edo erreklamazioetatik defendatzeko bakarrik erabiliko ditu.

-Beren datuen tratamenduaren aurka agertzekoa. Kasu horretan Udalak datuak tratatzeari utziko dio, salbu eta premiazko arrazoi legitimoak baldin badaude edo balizko erreklamaziorik egin edo haietatik defendatu behar bada, erabaki indibidual automatizatuen tratamendua ere sartzen dela.

-Datuen eramangarritasuna eskatzekoa, berak jaso ahal izateko edo beste arduradun bati helarazteko, erabilera arrunteko eta irakurketa mekanikoko formatu egituratu batean.

Eskubideak Hernaniko Udalean gauzatu ahal izango dira. Helbidea: Gudarien plaza, 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Gaian hau adierazi beharko da: Erref. Datuen babesa.

Zure eskubideak baliatzean behar bezala artatu ez bazaituzte, **erreklamazioa aurkez dezakezu Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.** Helbidea: Tomas Zumarraga Dohatsuaen kalea 71-3. solairua, 01008 Gasteiz.

Nolanahi ere, lehenik erreklamazioa aurkeztu ahal izango duzu Datuak Babesteko Udalaren Ordezkaritzan

dbd@hernani.eus

Info gehiago: <https://www.hernani.eus/eu/datubabestuak>



Hernaniko
Udala



Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria